Di
antaranya, dia mampu melakukan adaptasi dan pribumisasi
ajaran Islam di tengah masyarakat yang telah memiliki
budaya mapan dengan mayoritas
beragama Hindu dan Buddha. Pencampuran budaya Hindu
dan Budha dalam dakwah yang dilakukan Sunan Kudus,
salah satunya dapat kita lihat pada masjid Menara Kudus ini.
Masjid ini didirikan pada tahun 956 H atau 1549 M. Hal ini
dapat diketahui dari inskripsi (prasasti) pada batu yang
lebarnya 30 cm dan panjang 46 cm yang terletak pada
mihrab masjid yang ditulis dalam bahasa Arab.

Sebenarnya, banyak orang salah paham dengan Menara
Kudus. Masyarakat berpikir bahwa menara kudus dibangun
bersama dengan Masjid Menara Kudus, padahal tidak.